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Denne jenta er en av dem 

som stolt kan si at nå går også 

jeg på skolen. Hun er elev ved 
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hjelper barn tilbake til skole-

benken. Se egen sak side 28. 
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Ikkje nokon gong tidlegare har 
Strømmestiftelsen samla inn så 
mykje pengar som i 2006. Trufaste 
støttespelarar, frå enkeltpersonar til 
verksemder, skular og barnehagar og 
mange andre, har vist at dei veit å setje 
pris på det arbeidet som blir gjort. Det 
er me svært takksame for. 

Strømmestiftelsen er tiltrudd ei stor 
oppgåve og har teke på seg eit stort 
ansvar i det å skulle forvalte andre sine 
pengar nettopp for å kunne være med 
å hjelpe menneske ut frå fattigdom. 
Det tek me svært alvorleg. Difor søke 
me også heile tida etter verkemiddel 
som kan være med å gjere arbeidet 
vårt meir lønsamt og gje stor utteljing 
økonomisk og praktisk her heime og 
ute i prosjekta våre. 
Ei av oppgåvene me har her heime i 
Noreg er å informere om Nord – Sør 
spørsmål. Me skal informere om kva 
fattigdom er, kva som er årsakene til 
fattigdom og kva me kan gjere for at 
fleire kan komme ut frå fattigdom. Me 
skal og informere om korleis me bru-
kar pengane som er tiltrudd oss gjen-
nom å visa til arbeidet ute i prosjekta 
våre. Dette gjer me på tradisjonelle 
måtar gjennom dette bladet, på inter-
nett, gjennom informasjonsskriv og så 
vidare. 

Nyleg tok me også i bruk internett-
staden YouTube. Det er ein nettstad 
der ein gratis kan legge ut video. 
Her har vi lagt ut fleire videoar. (Sjå 
www.YouTube.com og søk etter 
Strømmestiftelsen) Gjennom dei vil 
me informere om korleis me arbeider 

Retten til å velje
og kva brukarane våre i sør oppnår 
gjennom det arbeidet som de alle er 
med og bidreg til. Samstundes ynskjer 
me, gjennom disse små videoinnslaga, 
at fleire skal få interesse for arbeidet 
vårt og det me gjer og kanskje i fram-
tida bli nyttige bidragsytarar i arbeidet 
med fattigdomsutrydding. 

Å være fattig betyr i praksis at ein 
ikkje kan velje. Det betyr til dømes 
at det er fråvær av grunnleggjande 
materiell velstand eller for eksempel 
det å kunne ete seg mett og ha ein bu-
stad å bu i. Kvardagen til meir enn 1,2 
milliardar menneske som lever under 
fattigdomsgrensa er nettopp slik. Dei 
kan ikkje velje. Dei fleste av disse lever 
i Sør-Asia og i Afrika sør for Sahel-om-
rådet. 

I Strømmestiftelsen vil me være med å 
gje menneske moglegheit til å velje og 
gjennom det være ein stor bidragsytar 
til å endre menneskjer sin kvardag. I 
dette bladet kan du møte fleire slike 
personar, born og vaksne som fekk liva 
sine endra når skulen kom, og foreldre 
som ser lettare på kvardagen når dei 
fekk sjanse til å ta eit lite lån og skape 
seg ein arbeidsplass. 
Når me ser at verksemder vil sam-
arbeide med oss, og kjøper vårt 
nye givarprodukt ”mikroaksje”, 
at barnehagar held karneval 
og kor held innsamling, og 
at folk på ulik måte deltek i 
arbeidet vårt, då veit me at 
det me gjer betyr noko 
for folk her heime. Me veit 
og at dei gjerne vil være med 

oss og skape endringar i folks liv der 
ute. 

Vårt oppdrag er å utrydde fattigdom. 
Me skal gje menneske moglegheit til 
å velje. 
Takk til alle de som er med å gje fat-
tige menneske det valet. 

     I Strømmestiftelsen vil 

me være med å gje menneske 

moglegheit til å velje 

og gjennom det være ein 

stor bidragsytar til å endre 

menneskjer sin kvardag.
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Egil Mongstad,
tekst&foto

Fra hjerte  til hjerte

Øyvind Aadland er Strømmestiftelsens 
nye generalsekretær. 

 I sitt stille sinn har han lenge tenkt at om stillingen 
som generalsekretær i Strømmestiftelsen ble ledig og 
han ikke er blitt for gammel, så kunne han godt tenke 
seg å søke på den. Da muligheten kom og han fikk ut-
fordringen, trengte han ikke tenkepause før han kunne 
si ja. 

 Bygge en bro av tillit
Vi møter han på en kafé i Kristiansand. Utenfor har 
sørlandsvinteren hopet seg opp i store snøfonner, og 
et piskende regnvær har alt tatt fatt på jobben med å 
vaske bort snøen som nesten isolerte en hel landsdel i 
noen få vinterdager i februar. 

Han trives i den norske vinteren, men aller best har 
han det under den afrikanske sola og i møte med men-
nesker han lærte å bli glad i og å sette pris på siden han 
kom til Afrika og Etiopia for aller første gang. I år er det 
43 år siden. 

- Vi må ikke fremstille dem i sør som stakkarslige 
mennesker, for det er de ikke! Vi må være med å bygge 
den genuine selvfølelsen, gi tro på egne evner og res-
surser, og på at de kan finne bedre løsninger enn dem 
vi ser. Samtidig må vi tro at vi har noe å tilføre, sier 
Aadland, som understreker hvor viktig det er med dia-
log, og at vi må spørre dem om råd om hva de ønsker, 
mer enn å si hva vi ønsker for dem. 

- Men det skjer først når det er utviklet en tillit 
som får dem til å snakke rett fram og fra kjelleren, sier 
Aadland og siterer Olafsrud, som sier: ”klarer vi å bygge 
en bro av tillit vil den være sterk nok til å tåle sannhe-
ten”. 

 Oppvokst i Etiopia
Det var foreldrenes misjonærkall som tok han til Afrika 
for første gang. Da var han åtte år gammel. Siden har 
kontinentet og Etiopia vært hans andre fedreland og 
andre kjærlighet, ved siden av sin største kjærlighet, 
Anne Lise og tre barn, som han har delt mye av sin 
utenlandsinteresse med. De deler også både interesse 
og engasjement for verdens fattige. Som familie har de 

Første juni begynner Øyvind Aadland i stillingen som ny 
generalsekretær i Strømmestiftelsen. Da skal teologen/kom-
munikatoren med doktorgrad i tverrkulturell kommunikasjon, 
og med god erfaring fra arbeid med menneskerettighets-
spørsmål, overta styringen av Strømmestiftelsen, en jobb 
han gleder seg svært til å ta fatt på.

vært utsendt for Norsk Luthersk Misjonssamband til 
Etiopia i flere år. Til Strømmestiftelsen kommer han fra 
stillingen som førsteamanuensis ved Mediehøgskolen 
Gimlekollen i Kristiansand, der han også har vært daglig 
leder for skolens Kurs- og Kompetansesenter som blant 
annet har hatt ansvar for det internasjonale engasje-
mentet der han mellom annet har vært med å utvikle 
og bygge opp store prosjekter innen journalistutdan-
ning i Etiopia og Kosovo.

Barndommen og oppveksten i Afrika var med å 
legge grunnlaget for hans arbeid og interesse for ut-
viklingsarbeid. Da Etiopia i 1974 opplevde en av sine 
mange hungerkatastrofer reiste til Etiopia og brukte 
russetiden der for å arbeide for Kirkens Nødhjelp. 

- Og det var da, på lange transportetapper med 
nødhjelp, og ved kveldsbål med overnatting under 
åpen himmel, at jeg bestemte meg for å reise tilbake og 
bruke livet mitt der, sier Aadland. Nå er han vel inne-
forstått med at det ikke bare handler om Afrika, men 
om å skape muligheter for et liv utenfor fattigdom i 
alle de områdene Strømmestiftelsen arbeider. 

 Urettferdig verdensordning
- Den økonomiske verdensordningen har overtaket, 
og fattige land sliter blant annet med utenlandsgjeld 
i en verdensordning som er dypt urettferdig. Dette er 
rammeverket og den virkeligheten vi arbeider i. Her 
må vi tenke enkeltpersoner, klare å se enkeltmennes-
kene i et mikroperspektiv, og gjennom det begrense 
virkningene av det dystre makroperspektivet. Det er 
også viktig hvordan vi også arbeider her hjemme for å 
skape gode holdninger til og forståelse for hvorfor vi 
driver utviklingsarbeid, enten det er med utgangspunkt 
i en barnehage eller i en bedrift. Det vi gjør må aldri 
bli “glatt» business. Vi skal være med å skape det gode 
hjerteslaget, sier Aadland.

 Fra hjerte til hjerte 
Øyvind Aadland lar seg inspirere, han liker å inspirere, 
og mennesker som kjenner han sier han er en stor in-
spirator. 

- Jeg lar meg inspirere av møter med mennesker, 
og jeg ønsker å inspirere gjennom å formidle, og det 
handler om å formidle faglig og skikkelig, men også om 
å formidle fra hjerte til hjerte. Noen av de sterkeste 
møtene jeg har hatt med meg selv og med andre men-
nesker, har jeg hatt i møte med afrikanere. Det er i 

situasjoner da en opplever å være sårbar, at vi også opp-
lever at vi er like som mennesker, selv om vi er forskjellige 
som folk, sier Aadland.

Inspirert
Øyvind Aadland legger ikke skjul på at hans største inspi-
rasjonskilde er hans kristne tro og Jesu eksempel og opp-
fordring til nestekjærlighet. 

- Det er her jeg henter inspirasjon og motivasjon, og 
jeg ber ikke om unnskyldning for at jeg er inspirert av et 
kristent menneskesyn. For meg handler dette om et valgt 
verdigrunnlag og etikk, og i møte med andre mennesker 
handler det om respekt for andres tro. Samtidig er det vik-
tig at dette blir kommunisert på en riktig måte. Jeg tror de 
som kjenner meg vil si at jeg ikke ønsker å være eksklusiv 
som kristen, mener Aadland. 

 La alle blomster blomstre
Når han møter på jobb i Skippergata i juni vil han bruke 
god til på å bli kjent med organisasjonen og de ansatte. 
Han vil banke på hver dør og lytte til medarbeiderne, og 
snarest mulig besøke alle regionene for å bli kjent med 
utearbeidet. 

- Å videreføre det flotte grunnlaget som er lagt for 
organisasjonen gjennom årene med Øistein Garcia de 
Presno som generalsekretær kommer ikke av seg selv. Men 
jeg ønsker å være med å videreutvikle et arbeidslag og en 
profesjonalitet i organisasjonen, der vi kan løfte frem alle 
gode ressurser på laget, og skape en fargerik bukett av 
medarbeidere, der aller blomster får blomstre. Dessuten 
vil det være viktig for meg å besøke andre utviklings- og 
nødhjelpsorganisasjoner, og åpne for mulig samarbeid 
med dem, sier Strømmestiftelsens påtroppende gene-
ralsekretær. Så vil han være med å utvikle det sterke 
bistandsmiljøet som alt finnes på Sørlandet gjennom 
Strømmestiftelsen, Høgskolen i Agder, Mediehøgskolen, 
Forum Sør og andre fora med høy utviklingskompetanse. 

 Aadland slapper av med å lese, aller helst aviser og 
artikler, og i tillegg jogger han. Han har vært med i styret 
for Kristiansand basketklubb, og til sommeren skal han 
begynne å spille golf. 

Men aller mest gleder han seg til å ta fatt på arbeidet 
med å trekke Strømmestiftelsen videre, og skape et en-
gasjement for verdens fattige, der han ønsker å legge til 
rette for å utløse ressurser i sør, og dermed bidra til at 
flere får mulighet til et liv utenfor fattigdom.  
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 Jon Harald Balsnes, Evje
tekst&foto

M I K R O A K S J E  |  N O R G E
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Tim Davis og Gjertrud Forgard eier og leder et av 
Sørlandets mest spennende reiselivsmål. Paret skred-
dersyr naturopplevelser for ungdomsgrupper, turister 
og bedrifter. De er først ute med å investere i mikroak-
sje, og har mottatt aksje nummer én i glass og ramme 
som et synlig bevis på det.

Kjenner igjen situajonen
- Da vi var i en oppstartsfase var vi avhengig av andres 
tillit for å starte bedriften vår, og er takknemlig for 
den støtten vi fikk. Derfor ønsker vi at mennesker i Sør 
skal få de samme mulighetene som oss, sier Davis og 
Forgard i TrollAktivAS

Hva er mikroaksje?
 - Det er en aksje i den forstand at man kjøper en 
andel i Strømmestiftelsens arbeid. For dette beta-
ler man kr 15.000,- i året over tre år. Pengene går til 
Strømmestiftelsens mikrofinansarbeid i Sør, forklarer 
Rune Mørland.

Det kommer ingen avkastning tilbake til investoren, 
men i stedet gir den mennesker i Sør muligheter til å 
komme ut av fattigdom, gir barn skolegang og åpner 
for en lysere og langt bedre fremtid. 

- Sist men ikke minst er avkastningen selvrespekt 
og egenverd for fattige mennesker, kanskje det største 
opp i dette, sier Mørland.

Hvordan virker mikrofinans? 
I Strømmestiftelsen har vi tro på at fattige mennesker 
i Sør har store ressurser. Det har vi erfart gjennom 
mange års satsning på og erfaring med mikrofinans. Vi 
gir ikke gaver, men vi gir en stige - en stige ut av fattig-
dom, men klatringa - det må man gjøre selv. Den stør-
ste utviklingen vi får være med å se, er at den krevende 
jobben det er å komme ut fra fattigdom gir mennesker 
bedre selvbilde og økt selvrespekt.

- Det å se et menneske endre sin selvoppfatning fra 

Mikroaksjonærer in vesterer i verdighet
Evje tirsdag 6. mars: Leder for Strømme Business Partner, Rune Mørland overrekker det synlige beviset 
på at TrollAktivAS har investert i verdighet. 

å ikke ha noe tro på seg selv og egne ferdigheter, til å 
faktisk bli møtt av noen som ser på deg som en ressurs, 
det utløser fantastisk energi og engasjement. Slik får vi 
bærekraftig utvikling. Da får vi mennesker som jobber 
seg selv ut fra fattigdom og klarer å gå veien videre 
med seg og sin familie. Det er stort, sier lederen for 
Strømme Business Partner.

Mikrofinans bekjemper fattigdom 
I bistandshistorien er ordningen med mikrofinans re-
lativt ny. På 1970-tallet startet det arbeidet som vi i 
dag kjenner gjennom fredsprisvinneren i 2006 til Dr. 
Muhammad Yunus. Han begynte med små utlån fra 
egen lomme, dette vokste raskt og stort og Yunus eta-
blerte det som vi i dag kjenner som Grameen Bank.

Strømmestiftelsen og mikrofinans - en god kombi-
nasjon? 

Ja, vi synes det er en god kombinasjon. Vi har også 
fått det bekreftet gjennom rapporter som er bestilt 
av NORAD og utført av Nordic Consulting Group. Der 
blir vi rangert som ikke bare den største men også den 
mest profesjonelle aktøren innen mikrofinans i Norge, 
avslutter Mørland. 

Utfordrer næringslivet
- TrollAktiv ønsker å være en sosialt ansvarlig og 
bevisst bedrift, og dette gjør vi fordi vi opplever 
Strømmestiftelsen som en seriøs aktør innen mikrofi-
nans. Vi vet også at dette er en effektiv måte å utrydde 
fattigdom på. Nå utfordrer vi andre bedrifter til å 
gjøre det samme, sier Tim Davis og Gjertrud Forgard i 
TrollAktiv.

Tim Davis (t.v) og 
Gjertrud Forgard har 
investert i mikroaksje. 
Her mottar de mikro-
aksjebrev nummer én 
fra leder i Strømme 
Buisness Partner, 
Rune Mørland. www.mikroaksje.no>>>

FAKTA |  TROLLAKTIV

Tim Davis og Gjertrud Forgard 
eier og leder en av Sørlandets 
mest spennende reiselivsmål. 
Paret skreddersyr naturopp-
levelser for ungdomsgrupper, 
turister og bedrifter.

Strømmestiftelsen og 
Strømme Business Partner 
har opprettet et eget nett-
sted som gir din bedrift den 
nødvendige informasjon for å 
kunne være med å investere i 
fattige menneskers mulighe-
ter i Sør.

Strømme Business Partner er 
Strømmestiftelsens nærings-
livssamarbeid, hvor vi ønsker 
å involvere næringslivet i 
Strømmestiftelsens arbeid 
i å hjelpe folk i gang i Sør.

FAKTA |  mikroaksje.no

FAKTA |  SBP

>>>
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tive kollegaer i TV er ein måte å unngå det, seier presi-
dent i La Restinga, Polar Gonzales.

”Me er no”
”Somos ahora” er namnet på programmet ungdoms-
gjengen lagar, eit 20 minuttar langt TV program og blir 
sendt ein gong i månaden på den lokale TV-stasjonen 
Amazonica de Television, i Iquitos. Målgruppa er born 
og ungdomar, og familiane deira. Prosjektet blir drive 

L A G E R  T V  |  P E R U

Jeanett James Villegas, Iquitos, Peru
tekst&foto

På gatene i peruanske jungelbyen Iquitos blir er sju år 
gamle John Lenon sett på som ein tjuv og kjeltring. Folk 
kallar han ”Piraja” – etter den kjøtetande fisken som 
lever i elvene i Amazonas. Slik blir gateborna i byen 
omtala. Dei angrip offera sine i grupper på minst fem, 
slik fiskestimane av piraja gjer. 

Men Johan Lenon er ingen piraja – han er berre ein 
gategut som blir sendt på gata av si eiga mor for å tig-
ge, fortel 16 år gamle Keilita Silvano, ei av ungdommane 
som er med i organisasjonen La Restinga sitt skulepro-

sjekt ”open skule”, og har vore med å lage ein TV film 
om John Lenon. 

Filmen om John Lenon er den første filmen 
ungdomsgruppa i La Restinga har laga og blir 

no brukt på fleire skular i byen. 
La Restinga er ein organisasjon som 

arbeider for at born aktivt skal delta i 
utviklinga av sitt eige lokalsamfunn og 
oppmodar born og unge til å være med 

i debatten om eigne rettar og opp-
vekstvilkår. Slik ynskjer ein å oppnå 

at ungdommane ikkje begynne 
med stoff og kjem med i dei 

mange kriminelle miljøa i byen. 
- Disse ungdomane har 

sett at eit kamera og posi-

Små journalistar 
          – stort oppdrag 

Med videokamera, engasjement og ein stor porsjon pågangsmot arbeider tre tenåringar i 
jungelbyen Iquitos i Peru med å dokumentere og informere om risikoutsette borns kvardag. 
Prosjektet skjer i regi av organisasjonen La Restinga og i samarbeid med Strømmestiftelsen. 

Å få være med i prosjektet har vore heilt fantastisk. Eg har lært masse, og det 
har hjelpt meg til å bestemme framtida mi, fortel Keilita Silvano som i januar 
i år begynte å studere kommunikasjon på universitetet. 

Tre unge journalistar 
som lagar reality TV 
saman med sin as-
sistent produser Leo 
Ramirez. Frå venstre: 
Frå venstre:Julio 
Guerrero (14), Adolfo 
Chumbe (14), Keilita 
Silvano (16) og Leo 
Ramirez. 
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eit kurs om TV og journalistikk. Det var nytt og interes-
sant og me var fleire som begynte på kurset. Etter kvart 
blei det barre nokre få att, og mellom dei oss tre, fortel 
Keilita.

Alle tre bur i Belen, ein slum ved elva Nanay, ei 
av dei mange tilførsels elvane til Amazonas. Bydelen 
er den fattigaste i Iquitos og toppar alle statistikkar 
når det gjeld fattigdom, mangel på infrastruktur som 
vatn, avløpssystem, og kriminalitet. Belen er kjent som 
Amazonas Venezia, fordi gatene her er under vatn i 
tidsrommet frå Januar til Mai, og einaste framkomst-
middel er båt. 

- Å være med på dette har vore ei einaste lang 
eventyrreise. Eg har lært masse, og det har hjelpt meg 
til å bestemme framtida mi, fortel Keilita som i januar i 
år begynte å studere kommunikasjon på universitetet. 

Stolt mor
Keilitas mor var ikkje glad for at dotter hennar vart med 
i prosjektet. Ho meinte ho utfordra sin eigen tryggleik 
med å komme seint heim om kveldane. Men no, etter å 
ha sett henne som programleiar på TV støttar ho dot-
ter si fullt ut. 

- Mor er stolt av meg. Ho ser alle programma og 
snakkar med naboane om det. Eg får reise til Lima for 
å delta i ulike seminar om kommunikasjon og søster 
mi har også fått lov til å bli med i prosjektet, seier den 
unge jenta med eit stort smil. 

For Julio skulle få være med dersom dette ikkje 
gjekk ut over skulearbeidet, og så langt har det gått 
fint, fortel Julio. Adolfo, tredjemann på laget trives så 
godt med dette at også han vil bli journalist.

Og i år er det deira tur til å lære opp nye ungdom-
mar som skal fortsetje med å lage fjernsyn. 

- Dette prosjektet handlar om å dele kunnskap og 
lærdom med kvarandre. Difor skal me trekkje oss til-
bake slik at andre kan fortsetje, fortel Leo, Juan, Adolfo 
og Keilita.

av ein gjeng tenåringar mellom 13 og 16 år i open skule 
prosjektet i La Restinga. 27 år gamle Leo Ramirez er 
assistent produsent. Han  begynte som frivillig og del-
takar i La Restinga for seks år sidan . 

- Eg har lært mykje her. No er det min tur å lære 
vidare det eg har lært, seier Leo. 

Programmet tek opp ulike 
tema og forsøkjer å setje søkelys 
på saker born og unge er oppte-
ken av og blir utsett for dageleg. 
Diskriminering, utdanning, bar-
nearbeid, seksualetikk og gravid 
som tenåring, narkotika, krimina-
litet, HIV og aids, likskap mellom 
kjønna, vald og overgrep i heimen 
og mykje meir, er av emna som 
blir belyst. 

- Programma skal handle om 
kvardagen til oss som lever her, 
forklarer Keilita. 

- Me brukar media som eit 
verktøy for å bevisstgjere born, 
foreldre, lærarar og andre vaksne 
på dei store utfordringane og 
vanskane me lever med, seier Luis 
Gonzales.

Han fortel at programmet har 
stor oppslutnad og blir meir og 
meir populært. I dag har program-
met meir enn 4000 sjåarar. 

Programleiarar
Julio Guerrero (14), Keilita og 
Adolfo Chumbe (14) er program-
leiarar. 

- La Restinga kom til skulen vår 
og inviterte oss til å være med på 

Keilita i båt gjennom 
gatene der ho bur.

FAKTA |  OPEN SKOLE

Open skule prosjektet er eit utdan-
ningsprogram som starta i 2004. 
Fram til no har 5173 born 
og tenåringar frå fem skular del-
teke. Ei av målsetjingane er 
å bevisstgjere folk på dei mange 
ulike utfordringane som påverkar 
born og unges oppvekstvilkår, 
og å peike på ulike løysingar som 
kan betre levekåra for risikoutsette 
born. Som eit ledd i å påverke har 
La Restinga utvikla journalistikk 
og kommunikasjon for born og 
tenåringar og med tenåringar som 
avsendarar som eit verktøy. Denne 
satsingar har så ført til 
programmet “Somos Ahora”. 
Prosjektet inneheldt også fleire 
andre opplegg som teater, maling, 
sport, og så vidare. Undervisninga 
føregår etter skuletid, og har som 
siktemål å utfordre ungdomar til 
å oppdage og utvikle eigne evner 
og talent innan idrett, kunst, kultur, 
pc bruk og så vidare. Aktivitetane 
er eit tilbod om å bruke fritida 
positivt og unngå å komme inn i 
dårlige miljø. 
 
Prosjektet inneheldt også vidare 
utdanning av lærarar der sik-
temålet også er å motivere læra-
rane til å utfordre elevane 
og å være rollemodellar for dei.

Sluttresultatet på private innsamlede 
midler for 2006 ser ut for å ende på vel 61 
million kroner. Det er en økning i forhold 
til 2005 da resultatet ble noe i underkant 
av 60 millioner kroner, dersom en ser bort 
fra innsamlingen til tsunami katastrofen på 
nærmere ni millioner kroner. 

- Grunnen til det gode resultatet er alle 
våre trofaste givere og støttespillere som 
tror på arbeidet vårt. Næringsliv, skoler, 
lag og foreninger har økt sitt engasjement, 
og mange har valgt oss til å være sin kanal 
i kampen for å utrydde fattigdom, sier 
Gundersen. Strømmestiftelsen er som alle 
vet ingen medlemsorganisasjon, men en 
organisasjon som engasjerer og utfordrer 
mennesker til å være med oss å utrydde 
fattigdom. 

- Våre midler samles inn gjennom faste 
givertjenester, og vi har en trofast gruppe 
mennesker og samarbeidspartnere som gjør 
at vi kan opprettholde og ekspandere ar-
beidet vårt. Dette utgjør selve grunnfjellet 
i arbeidet vårt, sier Gundersen og retter en 
stor takk til alle som har vært med å bidra 
til det gode resultatet i 2006. 

Den største av våre faste givertjenester 
er fadderordningen Hjertevenn som samlet 
står for 2/3 deler av midlene vi samler inn. 
I tillegg har vi givertjenesten Brobygger. 
Gjennom Strømme Business Partner har vi 
et tett og nært samarbeid med en rekke 

norske bedrifter 
og foretak som 
bidrar med betyde-
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Over 60 millioner i innsamlede midler

2006 ble et godt nytt år for Strømmestiftelsen. For første gang i stiftelsens 
historie ble det samlet inn over 60 millioner kroner i private midler. 
- Et fantastisk resultat som gjør at vi kan hjelpe enda flere ut fra fattigdom, 
jubler fungerende kommunikasjonssjef, Olaf Gundersen.

lige midler. Gjennom vårt nettverksarbeid 
bidrar skoler, barnehager, foreninger, konfir-
manter, og en rekke artister og kunstnere, 
og så videre, med mye penger. 

- Inspirert av det gode resultatet ser vi 
en positiv utfordring i å sikre oss nye faste 
givere. Derfor setter vi også i gang en verve-
kampanje i 2007 som skal være med å sikre 
oss en jevn tilstrømming av nye givere, sier 
Gundersen. 

2006 ble et år Strømmestiftelsen også 
fikk mye medieoppmerksomhet. Her bidrar 
mange, både enkeltpersoner, lag og forenin-
ger, arrangement og artister. Spesielt hygge-
lig var det for oss da Muhammad Yunus fikk 
fredsprisen i 2006. 

- Det skapte stor oppmerksomhet 
rundt mikrofinans som er det ene av våre 
to fokusområder. Tildelingen av fjorårets 
fredspris var for oss også en bekreftelse på 

at vi for 15 år siden satset riktig da vi valgte 
å satse på mikrofinans som det ene av våre 
nøkkelverktøy i kampen mot fattigdom, sier 
Gundersen. 

- Ute i prosjektene våre opplever vi 
at mange mennesker får forandret sin 
hverdag, og gjennom vårt arbeid får utdan-
ning og forståelse for egen verdighet og 
selvrespekt. Noen får hjelp til å komme i 
gang med en virksomhet og skaper seg en 
arbeidsplass. Noen skaper flere arbeidsplas-
ser og må ansette folk som på den måten 
igjen kommer ut fra fattigdom. Det handler 
om enkeltpersoner som får forandret sin 
hverdag og kan se fremover sammen med 
sin familie. Det er dette dere er med på alle 
dere som velger å være sammen med oss i 
kampen for å utrydde fattigdom. Vårt øn-
ske er at dere fortsatt vil være våre støtte-
spillere og med oss videre i dette arbeidet, 
avslutter Olaf Gundersen. 

Egil Mongstad
tekst
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innsamlingsår for 
Strømmestiftelsen, 
konstaterer konstitu-
ert kommunikasjons-
sjef Olaf Gundersen.

Å gi barn skolegang og utdanning er en av Strømmestiftelsens satsningsområder. 
Her fra en skole i Mali.

G O D T  R E S U L T A T  |  N O R G E
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TEMA | STRØMMESTIFTELSEN I SØR-AMERIKA

<<<

I 17 år har Strømmestiftelsen arbeidet i Sør-
Amerika. De ansatte ved ressurssenteret 
har ansvar for å fordele den økonomiske 
støtten til regionen og å følge opp de 16 
utviklingsprosjektene Strømmestiftelsen 
har i regionen. Tre av disse er i Bolivia, re-
sten i Peru. 14 er innen utdanning, og retter 
seg mot risikoutsatte barn, kvinner, fattige 
familier og andre sårbare grupper.

- Vi tror at utdanning er grunnleggende i 
kampen for å utrydde fattigdom. Det styr-
ker enkeltmenneskers posisjon i samfunnet 
og legger grunnlaget for videre utvikling, 
sier regiondirektør, Susana Tapia Porras.

Lokale partnere
Ressurssenteret i Sør-Amerika driver ingen 
egne prosjekter. 

Tro på forandring

- Vi binder sammen Nord og Sør og gjør det mulig å skape dialog, samarbeid, varige relasjoner, vennskap og 
positive forandringer alle kan dra nytte av, forklarer Manuel Rojas, medlem i staben ved Strømmestiftelsens 
ressurssenter i Sør-Amerika.

- Vi samarbeider med lokale organisasjo-
ner, i dag er det i alt 12 partnere, som alle 
deler Strømmestiftelsens verdier og enga-
sjement, forklarer Susana.

- Vår oppgave er å finne gode partnere 
vi kan samarbeide med og utvikler så et 
samarbeid der vi styrker kompetansen der 
det trengs, forklarer prosjektoffiser, Vilma 
Luna.

Nært og langvarig forhold
Så snart den finansielle støtten til et pro-
sjekt er godkjent, er det vår oppgave å 
overføre medler til prosjektet det kan gjen-
nomføres på en god måte.

- Det er nødvendig å ha et nært og lang-
varing forhold til partneren og prosjektet 
for å sikre en god gjennomføring og at vi 
oppnår de planlagte resultatene og målene. 
Slik kan vi måle resultatene, finne ut av pro-
blemer og hjelpe partneren vår til å finne 

gode løsninger på vanskelige og utfordren-
de oppgaver som skal løses, forklarer Luna.

Ressurssenterets oppgaver
Strømmestiftelsens ressurssenter ligger i 
Lima, hovedstaden i Peru. Arbeidet ledes 
av regiondirektør og økonom Susana Tapia 
Porras.

- Min oppgave er å være leder, ta avgjø-
relser og ha ansvar for kommunikasjonen 
og koordineringen mellom hovedkontoret 
i Kristiansand og partnerne våre. Jeg ser 
også etter at det vi gjør er i samsvar med 
regionens strategi, samt etablere det mest 
optimale systemet for å veilede og ha tilsyn 
med prosjektene.

Oversikt over økonomien
Helt siden 1989, da Strømmestiftelsen star-
tet opp i Sør-Amerika, har regnskapsfører 
Manuel Rojas hatt ansvaret for og kontrol-

Susana Tapia Porras og Jeanett James Villegas
tekst

Strømmestiftelsen har arbeidet i Sør-Amerika i 17 år. 

Arbeidet ledes ut fra vårt regionale kompetansesenter 

i Lima, hovedstaden i Peru. Kontoret har fem ansatte 

og ledes av regiondirektør Susanna Tapia Porras. 

Arbeidet vårt i regionen omfatter landene Peru og 

Bolivia. I et tett og nært samarbeid med 12 forskjellige 

partnerorganisasjoner driver Strømmestiftelsen i dag 

16 forskjellige utviklingsprosjekter i regionen. 

De ansatte ved Strømmestiftelsens ressurssenter i Lima på et av sine jevnlige koordineringsmøter. Fra venstre: regnskapsfører Manuel Rojas, 
administrasjonsassistent Jorge Artica, informasjonsansvarlig Jeanett James Villegas, prosjektansvarlig Vilma Luna, og regiondirektør Susana 
Tapia Porras.

Foto:FS Lim
a
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Manuell er en anerkjent konsulent og spe-
sialist innen utdanningssektoren med bred 
erfaring i å tilrettelegge undervisningsma-
teriell på spansk og på de innfødtes mange 
ulike språk. Han har arbeidet med flere 
utdanningsprosjekter i urbane strøk og i 
distriktene i Peru, Bolivia, Guatemala og 
Ecuador. 

Ecuador, Peru og Bolivia har stor va-
riasjon i klima, geografi og ressurser. 
Hovednæringene er landbruk, gruvedrift 
og fiske. Ut i fra dette skulle det ikke være 
fattigdom i disse landene, men likevel er 
det slik. I følge UNESCO går 98 prosent av 
barna i Ecuador på skole. I Peru går 97 pro-
sent på skolen, mens tallet for Bolivia er 95 
prosent.

Jentene slutter 
- På ungdomstrinnet forandrer dette seg 

og drop-out raten øker, ikke minst blant 
jentene som forlater skolen fordi foreldrene 
mener de ikke trenger mer utdanning, og 
tvinger dem til å arbeide hjemme eller 
andre steder. De blir ofte diskriminert og 
er offer for seksuell trakassering på skolen. 
Mange blir gravide og dermed tenåringsmø-
dre, forteller Manuel.

Han mener det ikke er tilgangen på 
skole som er problemet, men kvaliteten på 
utdanningen. Internasjonale evaluerings-
rapporter som Latin America Evaluation 
Laboratory viser at disse landene ligger 
nederst på listen blant de spansktalende 

landene, bekrefter 
Manuel Valdivia. I 
tillegg viser under-

T E M A  |  S T R Ø M M E S T I F T E L S E N  I  S Ø R - A M E R I K A

En pluss en er av og til to

- De arvet Inkaenes rike tradisjoner, kultur og språk som Quechua og Aymara, men i dag er de ikke rike 
lenger. Historiske og sosiale grunner forårsaket dagens økonomiske situasjon og manglende livskvalitet, 
forklarer Manuel Valdivia, utdanningskonsulent for Strømmestiftelsens ressurssenter i Sør-Amerika.

søkelsene at elevene leser dårlig og ikke er 
i stand til å løse grunnleggende oppgaver i 
mattematikk.

- Barna forlater skolen uten den kunn-
skapen de trenger for å fungere i det 
sosiale liv og i arbeidsmarkedet, forklarer 
Strømmestiftelsens rådgiver og mener 
dette ikke er en ny problemstilling.

- Folk på landsbygda har sjelden tilgang 
til noen form for utdannelse, ikke engang 
et par års skolegang. Slik har det vært gjen-
nom århundrer. Derfor er da også de fleste 
voksne i dag analfabeter, sier Manuel.

Hva blir gjort?
- Det sitter langt inne for myndighetene å 
innrømme at man har mislyktes med utdan-
ningspolitikken. Men det er også en anled-

ning til å finne nye løsninger, sier Manuel. 
For fire år siden startet Peru arbeidet 

med å utvikle en ny nasjonal plan for ut-
danning, en plan som vil forandre hele sko-
lesystemet og gjøre skolen til et langt be-
dre lærested for barna. Skolene opprustes, 
det kommer nye læreplaner og nye fag med 
fokus på helse ernæring og seksualopplys-
ning skal utvikles. 

I dag støtter Strømmestiftelsen 12 
utdanningsprosjekter i samarbeid med 11 
lokale partnere. 

- Utdanning er viktig i kampen mot fat-
tigdom og er en hovedsatsning i regionen, 
sier Strømmestiftelsens regionaldirektør i 
Sør-Amerika, Susana Tapia Porras. 

Jeanett James Villegas, Lima, Peru
tekst&foto

Utdannelse for alle: Like muligheter og utdannelse for både jenter og gutter er et uttalt mål 
for Strømmestiftelsen.

Manuel Valdivia, er 
utdanningskonsulent 
for Strømmestiftelsen 
i Sør-Amerika.

len over at ressursene blir brukt riktig.
- Jeg fører kontorets regnskap, overfører 

de midlene som skal ut til prosjektene, 
gransker regnskapsrapportene deres, kon-
trollerer bokføringen og forsikrer meg om 
at de følger alle prosedyrene vi krever, sier 
Rojas som minst en gang i året besøker alle 
partnerne og prosjektene i regionen som et 
ledd i oppfølgingen av revisjonen. 

- Vi har et likeverdig forhold til våre 
partnere og ser på hverandre som venner 
og medlemmer av den samme familien. Selv 
om vi må oppfylle forespørsler og behov, 
er det alltid rom for positive diskusjoner, 
sier han.

Et smil i døra
Å arkivere dokumenter, sende post, hjelpe 
til i resepsjonen og kjøre kontorets bil hører 
også med til oppgavene ved kontoret. Når 
regiondirektøren skal besøke prosjekter i 
Lima eller ha møter med andre organisasjo-
ner, er det administrasjonsassistent, Jorge 
Artica, som er sjåfør.

- Jeg har ansvar for arkiveringen, slik at 
mine kolleger lett kan finne dokumenter og 
informasjon vi sender til og får fra prosjek-
tene, partnerne eller andre, forteller Jorge.

Teamet på ressurssenteret tror ikke bare 
på de gode verdiene, men lever dem også 
ut i sitt daglige liv og virke.

- De som kjenner oss, merker at vi trives 
her. De forteller at de føler seg vel her, at 
de blir respektert, hørt og forstått av oss, 
sier Jorge Artica.

- Siden pulten min er nærmest døra 
nede i resepsjonen, er mitt smil det første 
folk møter når de kommer inn på kontoret, 
ler han.

Har tro på deltakerne
- Vi har tro på at alle som deltar i våre pro-
sjekter har potensial til å blomstre og utvi-
kle seg. Vår største motivasjon er når vi ser 
at folk som kjemper hardt, klarer å endre sin 
livssituasjon når de får en mulighet til det, 
og det er fint å oppleve hva det betyr for 
dem når de blir hørt og forstått, respektert 
og får utdanning, eller får sjansen til å ta 
et lite lån, forteller informasjonsansvarlig, 
Jeanett James. 

- Vi tilbyr også kapasitetsbygging som en 
del av støtten til alle prosjektene, fordi vi 
vil forsikre oss om at lokalsamfunnene selv 
kan fortsette arbeidet som er satt i gang, 
sier hun.

Gi en utstrakt hånd
- I landene i Latin-Amerika er det enorme 
forskjeller mellom fattig og rik. Derfor er vi 
her for å gi en utstrakt hånd til de fattige 
og dem som kjemper for å overleve. I disse 
tider, hvor vi ser at internasjonale hjelpe-
organisasjoner bruker midlene sine mest i 
østlige land her på vårt eget kontinent, er 
vårt nærvær her høyt verdsatt, sier Susana 
Tapia Porras. 

Hun ser med forventning fremover fordi 
myndighetene nå åpner opp for at det sivile 
samfunn kan spille en større rolle i utvik-
lingen av samfunnet. Strømmestiftelsen vil 
derfor fortsette med å satse på utdanning 
og styrke organisasjonene i lokalsamfunne-
ne slik at det kan hjelpe folk til å være med 
å ta ansvar for egen utvikling, forklarer hun.

- Vi håper at vår det bidraget vår organi-
sasjon gir, vil være med å utjevne forskjel-
lene i utdanningssystemet og sette i gang 
små virksomheter. Det vil være vårt viktige 
bidrag til fattigdomsutrydding her i vårt 
område, avslutter regiondirektøren.
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Barna er fremtiden, derfor er utdanning 
vesentlig i det arbeidet Strømmestiftelsen 
gjør i denne regionen.
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- Vi trodde vi var for gamle til å lære. Men kona mi 
overtalte meg til å delta i en lese- og skrivegruppe. Der 
forstod jeg at jeg hadde kapasitet til å lære mer. Nå kan 
jeg skrive brev til myndighetene, og jeg lærer hvordan 
jeg kan snakke med dem for å få støtte til lokalsamfun-
net mitt. Vi lærer også å snakke ut om problemene 
våre og finne løsninger sammen, forklarer Antero Rosas 
(25) som har deltatt i gruppa sammen med kona si. 
Prosjektet i Huaychaca, i det nordlige høylandet i Peru 
er styrt av CODE, en av Strømmestiftelsens partnere i 
Peru. 

Gjennom prosjekter som dette blir kvinnene opp-
muntret til å utvikle sine evner, bli mer aktive i familien 
og i lokalsamfunnet.

- Nå vet jeg at læring er nødvendig for å få det be-

Forandrer menn eskers hverdag
Strømmestiftelsens startet opp arbeid i Peru og Bolivia for 17 år siden. 

Fram til 2006 har denne arbeidet vårt omfattet mer enn 72 000 barn, kvinner 
og menn. Her møter du noen av dem.

dre. I tillegg til lesing og skriving lærer jeg mye om meg 
selv, og at jeg har noe å tilføre samfunnet rundt meg, 
forteller Donatila Taipe (36) som bor sammen med sine 
fire barn i Cajamarca, som ligger i Huancavelica.

Engasjerer foreldrene
En viktig del av prosjektet er å få foreldrene til å for-
stå hvor viktig det er barna deres at de går på skole 
og støtter sine barns utdanning. 11 år gamle Adeliz 
Rodriguez Espejo går i sjette klasse. Mammaen hennes 
deltar i et CODE-prosjekt.

- Foreldrene mine er annerledes nå fordi de vet mer 
om utdanning. De ber om å få se notatbøkene mine, og 
mamma spør gjerne meg om hjelp til lekser. Pappa sier 
at jeg må lære godt så jeg kan bli flink, sier Adeliz.

Utdanning for fremtiden
Grunnutdanning er ett av FNs tusenårsmål for å be-
kjempe fattigdom. For Strømmestiftelsen i Sør-Amerika 

er det viktig at denne utdanningen blir god. 
– I fjor lærte vi å lage sjokolade på skolen, forteller 

Fiorella León (14). Da foreldrene våre ikke hadde nok 
penger til å kjøpe skolemateriellet vi trengte, lagde jeg 
og vennene mine sjokolade som vi solgte til morsda-
gen. Vi tjente nok til å kjøpe det vi trengte, fortsetter 
Fiorella. Hun kommer fra en veldig fattig familie. Faren 
er selger og moren er hjemme med henne og de tre 
yngre søsknene hennes. Foreldrene er glade for at dat-
teren deres går på skolen. 

- Vi er glade for at hun får denne muligheten og 
ønsker at hun kan utdanne seg videre, men vi er fattige 
og har ikke så mange muligheter for å gi barna våre sko-
legang utover grunnskolen, forklarer Fiorellas far.

Mikrofinans
Mikrofinansprosjektene er færre i disse områdene, men 
dette er noe en ønsker å satse på og organisasjonen 
Mide, en av Strømmestiftelsens partnere i Peru er 

en av de organisasjonene som tilbyr mikrofinans i de          
fattige fjellområdene rundt byen Cusco. 

- Jeg lånte 100 Sol (ca 190 kroner). De var nok til 
at jeg kunne starte oppdrett av marsvin. Nå drar 
jeg og mannen min til markedet i Cusco i helgene 
og selger dyrene. Nå har vi fått bedre råd og kan gi 
barna våre bedre klær og et bedre hus å bo i, sier 
Rosario Huayllahuaman (27). Hun har vært kunde hos 
Strømmestiftelsens mikrofinanspartner Mide, siden 
2005. Rosario er også med i en kvinnegruppe som  
strikker og selger belter, med hjelp fra Mide. 

Jeanett James Villegas, Peru
tekst&foto

PERU
BOLIVIA

- Antero Rosas og kona Araceli (24) sammen med deres lille sønn Willian på snart to år. 
Begge har lært å lese og skrive ved hjelp av CODE.

- Adeliz Rodriguez (t.v.) kan nå komme hjem til engasjerte foreldre som vet 
hvor viktig det er med utdanning.

- Fiorella Leóns store drøm er en yrkesutdanning. 
Grunnutdanningen på Villa El Salvador Skole gir 
henne starthjelpen hun trenger.

- Rosario Huayllahuaman er en motor i kvinne-
gruppa, selger marsvin og høster mye ros for sin 
aktive deltakelse hos Mide.
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Jeanett James Villegas
tekst&foto

- Mange av barndomsvennene mine har 
reist fra Peru for å jobbe i USA eller Europa. 
Med store forventninger og høy motivasjon 
fullførte de studiene sine, men mistet moti-
vasjonen etter en stund fordi de ikke fikk 
seg jobb, forteller Enny. Hun bor i Comas-
distriktet – et av de fattigste områdene 
i Lima med høyest befolkningstetthet og 
arbeidsløshet blant unge i byen. Her driver 
hun og mannen et lite foretak, og lager pro-
dukter i lær, som lommebøker, vesker og 
sigarettholdere.

Massiv utvandring av unge
Siden 1980 har Peru stått ansikt til ansikt 
med en stor arbeidsledighet. Det er da også 
hovedårsaken til den massive utvandringen, 
spesielt av unge de over de siste 25 årene. 
Omtrent to millioner Peruanere lever i 
utlandet. I de siste ti årene har arbeidsledig-
heten vist en fallende kurve. Men fortsatt 
er det vanskelig og hvis du i det hele tatt er 
så heldig å få jobb, er det innen håndverk. 
Men her er lønningene igjen ekstremt lave.

Tok opp mikrofinanslån
Ennys foreldre klarte med store anstren-
gelser å støtte utdannelsen hennes. På 
en kveldsskole i Lima lærte seg kunsten 
å bearbeide lær. På dagtid arbeidet både 
hun og mannen på en lærfabrikk. Men en 
dag stengte eierne den på grunn av øko-
nomiske vanskeligheter. Med ansvaret for 
en åtte måneder gammel baby, måtte de 
finne en annen måte å skaffe seg inntekter 
på. Familien hjalp dem slik at de kunne be-
gynne å lage lærprodukter, men de tjente 
likevel ikke nok.

Optimistiske Enny bygger 
seg en fremtid i Peru

Enny Carcia Moterola (22) og mannen hennes er blant de få unge og heldige mennesker som har mulighet 
til å skaffe seg arbeid i Peru. I løpet av de siste 25 årene, har mer enn en million dyktige ungdommer forlatt 
landet for å finne arbeid i USA eller Europa.

- For å få nok omsetning og nok til å leve 
for, og sjanse til å betale tilbake lånet til fa-
milien vår, måtte vi produsere mer, og der-
for trengte vi å investere mer. Men vi hadde 
ikke penger, forteller den unge moren.

I 2003 begynte ASIDME, 
Strømmestiftelsens mikrofinanspartner, å 
arbeide i lokalsamfunnet hennes. 

- En av naboene motiverte meg til å 
delta i en spare- og lånegruppe for å få 
mulighet til å låne til foretaket mitt, minnes 
Enny. 

Hun og mannen kan nå leve med den 
inntekten de har fordi de bor hos familien 
hennes, mens sparer fordi de ønsker seg 
eget hus. 

Vil bli i landet
- Hvis det ikke er mulig å sikre at hele be-
folkningen får tilgang til betalt arbeid, blir 

det helt umulig å skape like vilkår og mulig-
heter for alle, forteller hun.

Den unge forretningskvinnen er opptatt 
av at regjeringen må legge til rette for pri-
vate investeringer, fordi det er i den private 
sektor det blir skapt flest arbeidsplasser. 
Hun har ikke mistet håpet på at det vil skje 
forbedringer i landet de kommende årene. 
Selv om hun tror det kan ta lang tid før lan-
dets situasjon blir bedre, vil hun heller bli i 
Peru og bygge seg sin egen fremtid her. 

- Vårt håp er at forretningen vil blom-
stre! Å få muligheten til å ta opp et lite lån 
er det vi trenger for ikke å forlate landet, 
stadfester den unge kvinnen med overbe-
visning i stemmen.

Vi ønsker ikke å reise fra Peru for å arbeide. Vi vil være her og bygge vår framtid her. Med 
muligheten til et lite lån gjennom mikrofinans trenger vi ikke forlate landet, sier 22 år gamle 
Enny Garcia. Her sammen med mannen og datteren.

I dag finnes det 39 regulerte mikrofinansinstitusjoner 
i Peru, en mikrofinansbank, åtte kommersielle banker 
som har mikrofinans om en av sine tjenester, 30 frivil-
lige organisasjoner og en 
rekke kooperasjoner som 
driver tjenester innen 
mikrofinans. 

Frem til og med sep-
tember sist år hadde 
disse lånt ut 1.5 milliarder 
dollar. Størsteparten av 
disse midlene er tilba-
kebetalt, men fremdeles 
utestår 1,3 millioner lån, 
forteller Jimenez Diaz.

Oppfordrer til sparing
Mikrofinans handler, i 
tillegg til lån, også om 

sparing – noe 
som etter hvert 
utvikler seg til å 
bli et ettertraktet tilbud, sier Diaz. Hun legger til 
at konkurransen mellom de mange mikrofinans-
institusjonene som stort sett konsentrerer seg 
om byene, har ført til at flere mennesker låner 
flere steder og får problem med å betale tilbake 
lånene sine. Derfor forsøker de å sette fokus på 
landsbygda, der det er et stort og økende behov 
for mikrofinansielle tjenester. Men infrastruktu-
ren her er vanskelig og utfordrende for institu-
sjoner som vil drive mikrofinans her, sier hun.

Diaz mener at det er avgjørende for hvordan 
en mikrofinansinstitusjon lykkes på landsbygda, 
at de utvikler tilbud og tjenester som er tilpas-
set den vanskelige infrastrukturen, med dårlige 
veier og langt mellom bosettingene. Lånene 

Mikrofinans vokser i Peru

Mikrofinans i Peru har utviklet seg til å bli en av de mest dynamiske i hele Sør Amerika. 
Over de siste 15 årene har mikrofinans her hatt en gjennomsnittlig vekst på nærmere 30 prosent i størrelse 
på lån. Veksten i antall lånekunder er noen prosent mindre. Men veksten skjer spesielt i byene, og det er 
utfordringen for dem som arbeider med mikrofinans, forteller Ana Jimenez Diaz. Hun er daglig leder i 
COPEME, et nettverk av 55 frivillige organisasjoner som arbeider med mikrofinans i Peru.

kan heller ikke vært like store som i byene. Ttilbudene 
må være tilpasset den virkeligheten disse menneskene 
lever i, og hvordan de vil bruke sine lån til å investere. 
Flere institusjoner fra Lima har forsøkt seg, men har 
ikke lykkes fordi tilbudene er de samme som dem som 
blir gitt til storbyene, og da fungerer det ikke, sier hun. 

Til tross for den 
store veksten ser ikke 
myndighetene på 
mikrofinans fra den 
frivillige sektor som 
en del av landets 
økonomiske system. 
Frivillige organisa-
sjoner som tilbyr 
mikrofinans har ikke 
de samme ramme-
vilkårene å arbeide 
under som de offisi-
elle bankene og insti-
tusjonene. Det betyr 
mellom annet at 
disse må betale skatt 
av rentene fra lånene. 
De får heller ikke lov 

til å bruke disse pengene til andre investeringer, noe de 
som er regulerte av staten har mulighet for, sier hun. 

Fremtiden
Utfordringen i fremtiden vil være hvordan en skal rekke 
ut til de mer avsidesliggende områdene, der behovet 
er stort. Diaz mener at et av tiltakene er at flere in-
stitusjoner vil slå seg sammen, og på den måten stå 
bedre rustet til å møte de utfordringene som ligger i 
å etablere seg i de mer fjerntliggende deler av landet. 
Dessuten må vi utvikle nye produkter og tjenester, som 
for eksempel forsikring og huslån. Det handler om å 
gi fattige mennesker et tilbud som kan være med å gi 
dem en bedre hverdag, sier Ana Jimenez Diaz. 

Ei kvinne omsetter sine produkter på det lokale markedet i 
det peruanske høylandet. Her er det fortsatt stort behov for 
organisasjoner og institusjoner som vil etablere seg med tje-
nester innen mikrofinans.

Jeanett James Villegas, Lima Peru
tekst&foto

FAKTA |  COPEME

COPEME ble stiftet i 
1990 og har seks avde-
lingskontorer i Peru. 
Institusjonen sam-
arbeider med flere 
liknende nettverk i lan-
det. COPEME arbeider 
innenfor to fokusom-
råder: å utvikle entre-
prenørskap og å øke 
tilgangen til mikrofinans 
gjennom større kapa-
sitet til eksisterende 
institusjoner. 
En av målsettingene 
er også å høyne tilgan-
gen til mikrofinans i de 
fattigste områdene på 
landsbygda. 

T E M A  |  S T R Ø M M E S T I F T E L S E N  I  S Ø R - A M E R I K A
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For 15 år siden oppstod en religiøs konflikt mellom den 
muslimske majoriteten og den hinduistiske minoriteten 
i landsbyen. Konflikten rokket ved den fredelige samek-
sistensen mellom de to religiøse gruppene i landsbyen. 
Konflikten fikk etter hvert kraftig rotfeste og utviklet 
seg til tydelige motsetninger. Den ene parten ville ikke 
delta i den andres merkedager, ønsket ikke å være med 
når noe skulle feires eller viste ingen medfølelse når 
et av «de andres» familiemedlemmer døde. Forholdet 

Ved kysten av Bangladesh ligger den vesle landsbyen 
Surigati med rundt 500 mennesker. Her finner du ulike 
befolkningsgrupper som har levd i fred med hverandre 
i generasjoner. Helt fram til en dag naboen ikke ville 
komme i bursdagselskap.

ble etter hvert preget av bitterhet og endte til slutt 
opp i tvister og en rekke rettssaker. Til tross for iherdig 
innsats fra både lokale politikere og fra det offentlige 
forble de bitre fiender.

Bestefar har en drøm
Da vi besøkte stedet fortalte landsbyboerne at de ikke 
hadde noen skole å sende barna sine til. Den eneste 
skolen i området lå på den andre siden av en sterkt tra-
fikkert hovedvei som barna naturlig nok ikke fikk krysse. 
En bestefar som ikke hadde gitt opp håpet om at nabo-
krangelen skulle løses, hadde for flere år siden donert 
ei tomt. Drømmen hans var at her skulle det bygges en 
skole. Men årene gikk og naboskapet surnet ytterligere.

Naboene skværer opp
Strømmestiftelsen inngikk så et skolebyggingsprosjekt 
med organisasjonen CODEC i 2003 og lovte å realisere 
drømmen hvis lokalbefolkningen hjalp til med byggin-
gen. Etter mange år med krangling innså nå lokalsam-
funnet hva de måtte gjøre. 

- Barna våre trenger en skole og det vil være me-
ningsløst hvis ikke alle i landsbyen kan gå på den, for-
teller en av innbyggerne. 

Etter flere runder med forsøk på halvveisløsninger, 

ble de to partene enige. ”Vi skal bygge en skole, og 
vi skal gjøre det sammen! Det var dette vi ønsket å 
oppnå, at landsbyen skulle samarbeide om et prosjekt 
til beste for alle barna.” 15 år med konflikter var over.

SF og CODEC oppfyller drømmen
Da vi senere besøkte skolen, møtte vi landsbyens 
eldste som takket oss slik: «Ikke bare gav dere oss en 
skole, men dere bygget en bro mellom mennesker som 
hadde glemt at de en gang var gode naboer!» Det var 
oppriktig ment, for det var ikke mange i landsbyen som 
trodde de noen gang ville få en ny skole. Det var kam-
pen for barnas fremtid som førte dem sammen igjen.

Nye utfordringer
I forkant av skolebyggingen avtalte CODEC med lands-
byen at prosjektet skulle støtte skolen i inntil tre år. 
Etter det måtte de selv ta ansvaret for driften, enten 
ved egen innsats eller med støtte fra regjeringen. 
Ved utgangen av 2006 var støtten i ferd med å fases 
ut, og skolen var i gang med å søke offentlige midler. 
Dessverre er korrupsjon fremdeles et stort problem, 
og manglende midler gjør at prosessen drar ut. Hadde 
Strømmestiftelsen sammen med sin partner CODEC 
betalt 500 – 1000 dollar under bordet her ville alle 

bevilgninger raskt kommet på bordet, men slik jobber 
verken Strømmestiftelsen eller CODEC. 

Frem til alle papirer er ordnet og bevilgningene 
er gitt av lokale myndigheter, sliter skolen med å fi-
nansiere lønn til lærerne. Elevene har ingen penger, 
og vil slutte å komme på skolen hvis de blir bedt om 
å betale skolepenger. Lærerne på sin side har tilbudt 
seg å jobbe uten lønn hvis situasjonen krever dette. 
Strømmestiftelsen og CODEC ser frem til at dette 
prosjektet oppnår stabilitet og kontinuitet og gjør sitt 
beste for å hjelpe skolen i overgangsperioden.

Skolen som skapte  forsoning

   Ikke bare gav dere oss en skole, 

  men dere bygget en bro mellom 

mennesker som hadde glemt at 

de en gang var gode naboer!

E N  B R O B Y G G E R  |  B A N G L A D E S H

Joel Das og Dasaman Wijesinghe Jung
tekst&foto

Kompakt lærdom: 
I dette rommet under-
vises 157 elever av fire 
lærere - heldigvis ikke 
samtidig. Men ingen 
av elevene har skulket 
skolen!

FAKTA | CODEC

Senter for utvikling av lokal-
samfunn. Har som mål å sikre 
likestilling, like rettigheter og 
muligheter, lik bestemmelses-
rett, skape bedre vilkår og 
miljøer for kvinner og menn.
Inngikk samarbeid med 
Strømmestiftelsen (SF) i 1998. 

• Surigati Primary School,  
 Bangladesh
• Skole for barn
• 1 klasserom deles av 
 157 barn og 4 lærere
• Bygget av innbyggerne i  
 Surigati med støtte fra 
 SF og CODEC
• Prosjektet er et symbol  
 på forsoning mellom  
 befolkningsgrupper

Landsbyens eldste, Surigati

BANGLADESH
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Vegard Bergheim, elev ved Nordhordland folkehøgskule
tekst

F O L K E H Ø G S K O L E R  P Å  T U R  |  S R I  L A N K A

Opplevelser jeg sent 
vil glemme

Vegard Bergheim er elev ved Interkulturell kommuniksjon på 
Nordhordland folkehøgskule. Skolen har et samarbeid med 
Strømmestiftelsen, og i januar besøkte han Sri Lanka, der skolen 
har et prosjekt sammen med Strømmestiftelsen. 
- For meg ble turen en dannelsesreise. Jeg så bedre hvor heldige vi er 
som er født i Norge, og lærte også en del om meg selv. Jeg fikk nye venner, 
lærte om deres kultur og så hva pengene vi samlet inn ble brukt til, 
skriver han i dette reisebrevet.

Da jeg søkte meg til Nordhordland folkehøgskule var 
det mye på grunn av utenlandsturen til Sri Lanka. Turen 
er en del av undervisningen og gikk over tre uker. Mine 
kunnskaper til denne øya var ikke store fra før, men jeg 
visste hvor den lå, at den ble rammet av tsunamien og 
at den er et land som sliter med konflikter og urolighe-
ter. Det var vel også stort sett alt…

Innsamling
På skolen har vi hatt som mål å samle inn 100 000 kro-
ner som skulle gå til Strømmestiftelsens arbeid på Sri 
Lanka. Vi har gått fra dør til dør med bøsser, og deltatt 
på innsamlingshelg, hvor det florerte av mange kreative 
innsamlingsmetoder. For eksempel var det en elev 
som krevde tjue kroner for å slutte å spille gitar! Folk 
betalte villig, og jeg trenger kanskje ikke nevne at hans 
gitarspill ikke var en fryd for øret. Ellers var det auksjon 
på lærere og klatring på bruskasser. Gjennom året har 
alle også vært flinke til å gi flaskepanten, og flere tusen 
kroner har kommet inn bare herfra. 

Kontraster og lærdom
Like lite som jeg visste om Sri Lanka, visste jeg om 

Strømmestiftelsens arbeid her, men jeg ville se mer og 
lære med om hva dette dreide seg om. Den 8. januar i 
år dro vi av gårde. Jeg var alene gutt sammen med tju-
efem jenter og tre lærere. En aldri så liten utfordring i 
seg selv. På Sri Lanka ble vi mottatt av Jan Inge Revheim 
fra Strømmestiftelsen og møtte også en annen klasse 
med seks jenter og en mannlig lærer fra Lundheim 
Folkehøgskole.

Etter at vi kom til Colombo fikk vi en dag på oss til 
å slappe av etter reisen. Så bar det videre til Kalutara, 
en by litt lenger sør på øya. Det slo meg, da vi satt 
på bussen, hvor slitt og slitent alt virket. I starten var 
det faktisk på kanten til deprimerende. Uansett hvor 
øynene tok veien, så var det falleferdige hus eller skur, 
skitne og fæle, som møtte dem. Det var som regel en 
kjempekontrast å komme til hotellene vi bodde på. En 
litt rar følelse det også, men det er rart hva man blir 
vant til. På slutten av turen reagerte jeg ikke lenger i 
det hele tatt. 

Fasinerende kulturhistorie
Sri Lanka fremsto for meg som et vakkert land tross 
alt det slitne og slitte. Vi så flotte strender, nydelig 
landskap, høye fjell, fantastiske teplantasjer og mek-
tige templer. Jeg kommer aldri til å glemme turen opp 
til Adams Peak – Sri Lankas tredje høyeste fjell (2245 
moh), og utsikten som møtte oss der når vi kom til top-

pen og fikk oppleve soloppgangen. 
Før vi dro var jeg ikke forberedt på at øya skulle 

være så full av historie. Vi så enorme byer som var 
gravd frem, gigantiske vannbassenger, avanserte kloakk-
systemer og ellers byggverk vi den dag i dag hadde hatt 
problemer med å få til. Det var store opplevelser jeg 
sent vil glemme.

Hva ble pengene våre brukt til?
Vi var kommet til øya for å se hvordan pengene våre 
ble brukt og besøkte byen Dambulla der kvinnene, som 
har fått lån gjennom Strømmestiftelsens mikrofinans-
partner Surekuma, hadde møte. De skulle presentere 
sine resultater for hverandre, betale ned på gjeld og 
så videre. De satt samlet ute mens en og en reiste 
seg og presenterte sin gruppes resultat for resten 
av forsamlingen. Noen var valgt ut til å lede møtet. 
Alt skjedde i regi av den lokale organisasjonen som 
Strømmestiftelsen støttet. 

Landsbyen gav oss en varm velkomst! En dame sang 
og seinere fikk vi også lokal snacks, litt annerledes enn 
jeg er vant til, kan en vel trygt si. Vi fikk også se noen 
av kvinnene på sine nye arbeidsplasser. En hadde kjøpt 
inn klær som hun solgte videre, en annen hadde startet 
sin egen grønnsaksbod og en tredje hadde klart å bygge 
opp en gård helt fra bunnen av, hvor hun dyrket mango, 
auberginer og andre grønnsaker. Det var mikrofinans i 
praksis.

Gjestfrie mennesker
Jeg erfarte i løpet av turen hvor mye et smil har å si. 

Når en smiler får en nesten alltid et smil tilbake og man 
blir nesten venner bare på grunn av det. Menneskene 
på Sri Lanka opplevde jeg som gjestfrie. De tok alltid 
varmt i mot oss, tok godt vare på oss og var stolte av 
sitt land. De aller fleste spurte hva vi syntes om øya, og 
da kunne jeg svare ærlig at jeg syntes det var en herlig 
øy og et land jeg godt kunne tenke meg tilbake til.

For meg ble turen en dannelsesreise. Jeg så bedre 
hvor heldige vi er som er født i Norge, og lærte også 
en del om meg selv. Jeg fikk nye venner, lærte om deres 
kultur og så hva pengene vi samlet inn blir brukt til.  Og 
det kan jeg si med en gang: Sri Lanka-turen gjorde at 
jeg sitter igjen med et ønske om å reise mer! 

Innlegget er forkortet. (Red)

Her er de fleste 
av elevene og læ-
rerne Lundheim 
Folkehøgskole og 
Nordhordland 
Folkehøgskule, som 
deltok på turen samlet 
på ett brett. Mannen i 
midten foran er guide 
og pensjonert profes-
sor R. B. Edirisinghe, 
som viste oss rundt i 
Anaradhapura. 
Foto: Vegard Bergheim

- Disse kvinnene har 
fått lån gjennom 
Strømmestiftelsen, 
og presenterer her sin 
gruppes resultater for 
hverandre og betaler 
ned gjeld. Vi så hvor-
dan pengene skolen 
har samlet inn, blir 
brukt, og var vitne til 
mikrofinans i praksis.
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Foto: Jan Inge Revheim
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Lars Saaghus, Kolar District, Sør India
tekst&foto

P Å  K U R S  |  I N D I A

Ansatte fra de fire regionskontorene og hovedkon-
toret i Norge deltok på et tidagers treningsopplegg 
ved et av MYRADAs treningskontor på landsbygda i Sør 
India. 14 personer fra ni nasjoner med ulik kulturbak-
grunn fikk en spennende utfordringer. Samlingen gav 
en unik sjanse til å styrke samhørigheten og bygge opp 
felles kompetanse i dette arbeidet. 

MYRADAs suksess skyldes i stor grad at de har klart 
å få til god kommunikasjon mellom organisasjonen og 
befolkningen på grasrota. Når folk forstår at det nytter 
med bedre helse, jordbruk og utdanning så tar de tak i 
sin egen situasjon og endrer den til noe positivt.

Hvordan få et lokalsamfunn til å bli klar over egen 
situasjon og gjøre noe med den? Hvordan skape en 
bærekraftig utvikling for fattige mennesker? Over hele 

People power på den  indiske landsbygda

I løpet av en 10-års periode har over 200.000 kvinner og menn deltatt i ulike 
selvhjelpsgrupper etablert av MYRADA i India. Strømmestiftelsen arbeider med 
partnere som i stor grad bruker samme modell som MYRADA. I februar møtte 
vi dem for å utveksle erfaringer.

Power to the people: 
MYRADA har en klar 
strategi som går ut på 
å gi de fattige mulighet 
til å organisere seg selv 
i institusjoner der de 
selv har kontroll. 

verden brukes det ulike utviklingsmetoder og verktøy. 
Noen er mer vellykket enn andre. Den lokale organisa-
sjonen MYRADA i Sør-India har med svært gode resul-
tat klart å løfte folk opp fra en fattig tilværelse.

I dag arbeider de over store deler av India og Asia. 
MYRADA ble etablert i 1969 da flyktninger fra Tibet 
måtte bosette seg i India etter konflikten med Kina. 
Prosessen var svært vellykket og organisasjonen har i 
en ”fase 2” fortsatt med å være en utviklingsorganisa-
sjon som har brukt lokalsamfunnet som basis for å få 
folk ut av fattigdom. Nå er 22 treningssenter spredt 
utover hele India. Det ble holdt over 7000 ulike kurs år-
lig med deltakere fra ulike organisasjoner som frivillige 
organisasjoner, bankansatte, statsansatte og andre min-
dre grupper. 90 prosent av deltakerne kom fra India. 

Byggesteinene i dette arbeidet er ulike typer selv-
hjelpsgrupper for kvinner og for menn. Det kan være 
15-20 medlemmer i hver gruppe. I utgangspunktet spør 

de selvhjelsgruppene hva de selv har av ressurser og 
kunnskaper, ikke hva de ønsker å ha.

Dette gir en annen tilnærming til fattigdomsbe-
kjempelse enn det som har vært vanlig de siste årene.  
En viktig faktor i bevisstgjøringen er videre etablering 
av spareordninger inne i gruppen. På denne måten 
kan svært fattige mennesker få tilgang på rimelige lån 
både fra egen gruppe og lokale landsbybanker. Dette 
gir dem en unik mulighet til selv å komme ut av en 
fattig tilværelse og samtidig er det en viktig brikke i 
samfunnsstrukturen.  Organisasjonen har også eget mi-
krofinansprogram. Dette fungerer som et supplement 
til lånegruppene og bankene. I MYRADA er over 600 
kvinner valgt inn i styrer og råd fra disse gruppene de 
siste årene. 

Det mest eiendommelige er å se hvor raskt grup-
pene blir selvstendige og bærekraftige. I enkelte om-
råder har gruppene laget egne ressurssenter som kan 
bistå med ulike typer tjenester. Alle kostnadene dekkes 

FAKTA | MYRADA

• Utviklingsorganisasjon  
 etablert 1969
• Har som hovedmål å få  
 folk ut av fattigdom
• 22 treningssentra i hele  
 India
• 7000 årlige kurs
• Eget mikrofinanstilbud
• Over 200.000 kvinner 
 og menn i ulike 
 selvhjelpsgrupper

www.myrada.org

av medlemmene. I starten begynte de arbeidet med 
mannsgrupper, men erfaringer har viste at de nådde 
lengre ut gjennom kvinnegrupper. MYRADA har en klar 
strategi som går ut på å gi de fattige mulighet til å or-
ganisere seg selv i institusjoner der de selv har kontroll. 
På denne måten kan de møte og overvinne utfordrin-
gene på sin måte og i sitt tempo. En kvinne vi møtte 
kalte dette ”people-power”. En annen viktig faktor er 
at de som samles i en gruppe må ha gjensidig støtte, 
samhørighet og forståelse. På engelsk bruker de derfor 
betegnelsen ”Selfhelp Affinity Group”. 

Strømmestiftelsen ønsker å være offensiv og søker 
nye tilnærmingsmetoder for å kunne gjøre en best mu-
lig jobb i forhold til fattige mennesker. Vi arbeider med 
partnere som i stor grad bruker samme modell som 
MYRADA i forhold til ressurssgruppene. Vi har sett at 
det er folk på grasrota som selv må bli bevisstgjort hvis 
en skal få en vellykket utvikling. 
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Maya Ranestad Hjertholm
tekst

Janne Klovland (31) og Britt Sigurdsen 
(37) har drevet frisørsalongen Duo i sju og 
et halvt år. Sammen har de en Hjertevenn i 
Peru. Hun heter Veronica. 

- Hvorfor valgte dere å ha Hjertevenn?
- Det var en kunde som oppfordret oss 

til det, forteller Britt. 
- Kunden har klippet seg her lenge, og en 

dag sa hun: ”Dere må jo ha en Hjertevenn! 
Jeg skal ordne det for dere!” Og så gjorde 
hun det. Vi har et bilde av Veronica på 
kontoret vårt – har vel hatt henne som 
Hjertevenn i alle fall i fire år. Jeg synes det 
er veldig greit, for vi driver jo med luksus, så 
det skulle bare mangle at vi ikke kan gjøre 
noe for en god sak sier Janne.

Denne morgenen skal Britt klippe litt og 
friske opp de lyse stripene i Janne sitt hår.

- Det er ikke alltid like lett å skulle ordne 

Hjertevenn-
faddere 
med striper 
og saks

Det er tidlig fredag morgen i 
en regnfull og sørpete Kristiansand. 
Men inne hos Duo Frisør er de 
allerede i full gang med dagens 
første kunder. I salongen dufter 
det deilig av hårprodukter, og det 
er en lys og åpen atmosfære her 
inne. Noen kunder sitter og 
venter på tur.

håret på en annen frisør, ler Janne, mens 
hun og Britt diskuterer hvordan de skal 
gjøre det. De fleste vanlige kundene hører 
stort sett på deres profesjonelle råd, men 
med en kollega er det mer utfordrende.

De snakker litt om hva det betyr for 
kvinner å pynte seg, og jeg forteller dem 
at i et av Strømmestiftelsens prosjekter i 
Sør-Amerika får jentene yrkesopplæring 
hvor de lærer både skjønnhetspleie og 
negledesign, så de har mulighet til å skape 
seg et levebrød når de blir så store at de 
må ut og klare seg selv. Å ta seg godt ut, er 

- Det viktigste er å gjøre litt, for alt hjelper jo noe, sier frisør Janne Klovland (31) under 
hårtustene mens kollega og makker Britt Sigurdsen (37) i Duo Frisør i Kristiansand striper 
håret hennes. Sammen har de Hjertevennen Veronica i Peru.

Kirsten Falch Traasdahl
tekst&foto

noe de fleste jenter og kvinner i verden er 
opptatt av. 

- Hva gjør det med dere personlig å ha 
en Hjertevenn?

- Det er en god følelse, i grunnen å 
kunne hjelpe et menneske. Det gir god sam-
vittighet, svarer Britt. Både hun og Janne har 
flere venner og bekjente som støtter frivil-
lige organisasjoner. 

- Det viktigste er å gjøre litt, for alt hjel-
per jo noe, avslutter Janne leende under 
hårtustene.
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Strømmestiftelsen jobber tett med 
Mandalay Hotel & Tourism Training Centre 
(MHTTC) som driver hotellopplæring. 
For et lite beløp holder de kurs i ti uker. 
Strømmestiftelsen har opprettet et stipend 
for ungdom med lav inntekt og dekker 
2/3 av kursavgifta. MHTTC er én av kun to 
hotellskoler i landet og det er et stort be-
hov for mer kompetanse. I juli i fjor sendte 
Strømmestiftelsen to lærerassistenter fra 
MHTTC til Sri Lanka for et halvt års hotell-
opplæring.

31 år gamle Aung Gyi og 22 år gamle 
Thein San Win hadde aldri før vært utenfor 
Myanmar og begge fikk mer ut av halvåret 
enn de hadde ventet. De hadde god under-
visning og variert pensum som nå gjør dem 
i stand til å undervise med høy kvalitet når 
de nå er tilbake på i Myanmar. 

En større opplevelse
- Jeg tok ekstratimer i engelsk grammatikk, 
snakket engelsk med studentene fra Sri 
Lanka og har forbedret engelsken veldig 

Inspirerer til forandring

Strømmestiftelsen sendte i fjor to unge menn fra Myanmar (Burma) til Sri Lanka for å gi dem hotell- og 
restaurantopplæring. Før jul kom de hjem igjen. Nå har Mandalay fått to ressurssterke og motiverte lærere 
til som kan hjelpe fattige ungdommer ut i arbeid.

siden jeg kom hit, sier Aung, og forteller at 
de også har lært mye om de kulturelle, po-
litiske og økonomiske forskjellene mellom 
Myanmar og Sri Lanka. 

Thein uttrykker sin takknemlighet oven-
for Strømmestiftelsen for muligheten han 
har fått.

- Uten den økonomisk støtten hadde 
ikke dette vært mulig. Det har vært en stor 
opplevelse og vi er veldig motiverte til å 
gi kunnskapen videre til studentene på 
MHTTC, forteller han ivrig. 

Myanmar er et fattig land med 58 mil-
lioner innbyggere. Landet er rikt på natur-
ressurser og til tross for fattigdom er folket 
sterkt motivert til å gi barna sine utdanning. 

Rundt 90 prosent av befolkningen har lært 
å lese og skrive. Politiske utfordringer i lan-
det har gjort det vanskelig for Myanmar å 
utvikle seg. Landet er fattig. Kompetansen 
forsvinner til utlandet, og bedriftene kon-
trolleres av det militære i samarbeid med 
naboland som Thailand. 

Inspirerer til forandring
Landet har en sterk økning i turisme og 
behovet for arbeidskraft i denne næringen 
er stor. 

- Strømmestiftelsen ønsker å hjelpe fat-
tig ungdom i arbeid, og bidra til at verdiene 
som skapes og kompetansen som bygges 
blir værende i Myanmar, sier utviklings-
konsulent i Strømmestiftelsen Grantham 
Fernando. Han legger til at hotellnæringen 
er en næring vi vet at de unge vil få jobb et-
ter utdanningen. 

- Vår strategi er å gi kunnskap og utdan-
ning som kan gi bedre inntekt, slik at de kan 
skape seg den framtida de ønsker. Vi ønsker 
å involvere menneskene og inspirere dem 
til å bruke sine egne ressurser. Slik kan de 
hjelpe seg selv til å skape forandring for seg 
selv og i landet.

Resultatene taler for seg
Skolen og prosjektet er nylig opprettet 
og hele 283 studenter av totalt 343 har 
fått jobb i løpet av 2006. 130 av de unge 
studentene gjennomførte kurset ved hjelp 
av Strømmestiftelsens stipend. Målet er å 
hjelpe enda flere i gang.

- Resultatene demonstrerer at det nyt-
ter, avslutter Grantham Fernando.

- Fattig ungdom i Myanmar får hotellutdan-
nelse og sikrer seg jobb ved hjelp av stipend 
fra Strømmestiftelsen.

- Dilan De Silva fra Sri Lanka skal hjelpe 
med å øke kompetansen ved MHTTC. Her 
sammen med tre unge studenter på restau-
rantfaglinja. 
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